[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2016 года                                                                                            №  74

Об использовании в 2016 году иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из областного бюджета

на осуществление полномочий по выплате денежных

поощрений лучшим муниципальным учреждениям

культуры, находящимся на территориях

сельских поселений, и их работникам

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                      от 04.09.2013 № 557 «О порядке распределения и предоставления средств областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ростовской области за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета на выплату денежного поощрения лучшим учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений и их работникам», распоряжением Правительства Ростовской области от 07.06.2016 № 213 «О распределении средств областного бюджета между бюджетами муниципальных образований Ростовской области, приказом министерства культуры Ростовской области от 19.02.2016 № 55.1 «О присуждении денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений и их работников в 2016году»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией Красносадовского  сельского поселения на основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств на осуществление полномочий по  выплате денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений.

Расходование иных межбюджетных трансфертов, из областного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета на выплату денежного поощрения лучшим работникам производится в соответствии с соглашением, заключенным между министерством культуры Ростовской области и Администрацией Красносадовского сельского поселения.
2. Администрации Красносадовского сельского поселения:

2.1. денежные средства, полученные на осуществление полномочий по выплате денежных поощрений лучшим работникам муниципальных учреждений, находящимся на территории сельских поселений перечислить на счет работника, открытый в кредитной организации, согласно приложению к настоящему постановлению.

  2.2. осуществить контроль за целевым и эффективным использованием средств, предоставляемых из областного бюджета на осуществление полномочий на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений;
2.3. обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области отчетов о целевом использовании средств на осуществление полномочий на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений;

2.4. остаток неиспользованных иных межбюджетных трансфертов на 1 января 2017 года перечислить в областной бюджет в установленном действующим законодательством порядке.
3. Сектору экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения сельского поселения   обеспечить своевременное перечисление средств на осуществление полномочий на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                    Н.Л. Якубенко
Приложение к постановлению № 74
 от 22.06.2016г.

Выписка из приказа №55.1 от 19.02.2016г. Министерства культуры Ростовской области «О присуждении денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам в 2016 году

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество работника
	Занимаемая должность работника в муниципальном учреждении культуры
	Наименовании муниципального учреждения культуры, в котором работает победитель конкурса
	Местонахождение муниципального учреждения культуры, в котором работает победитель конкурса
	Размер денежного поощрения в тыс. руб.

	1
	Куцова Анна Владимировна
	Директор
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры п. Красный Сад»
	346779, ул. Заводская, д. 15, п. Красный Сад, Красносадовское сельское поселение, Азовский район, Ростовская область
	50,0

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                    Н.Л. Якубенко